

Nærings- og fiskeridepartementet (Fiskeridirektoratet)

postmottak@fiskedir.no
(Leveres kun elektronisk)

Høring av forslag til forvaltningstiltak i turistfiske

Tromsø, 28.02.2025

Høringssvar av forslag til forvaltningstiltak i turistfiske

Næringsforeningen i Tromsøregionen, som representerer 700 bedrifter i de fem kommunene Tromsø, Balsfjord, Karlsøy, Lyngen og Storfjord, ønsker med dette å gi våre innspill til de forvaltningstiltakene for turistfiske som Fiskeridirektoratet har foreslått. Vi ser tiltakene som et viktig steg for en bærekraftig forvaltning av våre marine ressurser, og de sikrer at turistfiske fremover blir en autentisk opplevelse – ikke bare et middel til å fylle fryseren.

Utførselskvote

Vi støtter forslaget om å redusere utførselskvoten fra 18 kg til 10 kg fisk/fiskevarer, der denne kvoten kan benyttes to ganger per år. Dette understreker at turistfiske primært skal fokusere på gode opplevelser fremfor kvantitative fangster. I tillegg innføres en aldersgrense på 12 år for retten til å benytte seg av utførselskvoten. Det er viktig at regelverket tilpasses slik at det ikke blir verken for restriktivt eller for liberalt for de besøkende.

Innfrysingsforbud

Tiltaket med et generelt innfrysingsforbud for personer som ikke er bosatt i Norge – med unntak for gjester ved registrerte turistfiskevirksomheter – er et fornuftig grep. Dette forbudet bidrar til å hindre ulovlig oppbevaring og handel med fisk. For ytterligere å styrke kontrollen, skal innfrosne fisk være tydelig merket med både eier og fiskeslag. I tillegg innføres et forbud mot innfrysing og utførsel av skjell og skalldyr, noe som vil bidra til å beskytte våre marine ressurser mot uønsket kommersiell utnyttelse.

Fangstrapportering og dokumentasjon

Vi er positive til at fangstrapporteringen endres fra et "løpende" system til daglig rapportering, da dette vil gi et mer oppdatert bilde av uttaket og bedre mulighet for kontroll. Kravet til standardisert utførselsdokumentasjon vil forenkle prosessen for både myndigheter og virksomheter. Det presiseres også at dersom gjester bryter regelverket, skal de registrerte turistfiskevirksomhetene nekte utstedelse av utførselsdokumentasjon – et tiltak som ytterligere sikrer etterlevelse av de nye reglene.

Sanksjoner

Tydelige sanksjoner er nødvendige for å sikre at regelverket etterleves. Vi mener det må innføres sterke konsekvenser ved brudd, slik at fiskeressursene beskyttes og den gode opplevelsen ved turistfiske opprettholdes.

Avslutning

Vi er samlet positive til de foreslåtte endringene. Tiltakene bidrar til en bedre og mer bærekraftig forvaltning av turistfisket, samtidig som de legger til rette for at de besøkende får en autentisk og

god opplevelse. Næringsforeningen i Tromsøregionen ser frem til at disse endringene blir gjennomført, og til en videre dialog om hvordan vi best kan forvalte våre verdifulle marine ressurser.

Med vennlig hilsen,

Sigrid Mogård-Jansen

Direktør

Næringsforeningen i Tromsøregionen

Fredrik Olsen

Næringspolitisk rådgiver

Næringsforeningen i Tromsøregionen